
UCHWAŁA NR LXXII/2033/21 
RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia 17 listopada 2021 r. 

w sprawie zasad ustalania i wypłacania diet dla przewodniczących, zastępców, 
członków Zarządów Dzielnic oraz członków Rad Dzielnic. 

Na podstawie art. 18 ust. 1 oraz art. 37 b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity: Dz. U. z 2021 r. poz. 1372, 1834) Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Członkowie Zarządów oraz członkowie Rad Dzielnic otrzymują dietę za udział 
w pracach na sesjach Rady, posiedzeniach Zarządów, posiedzeniach komisji powoływanych przez 
Rady Dzielnic oraz zespołów problemowych, do których radni desygnowani zostali uchwałą Rady 
Dzielnicy. 

2. Diety, o których mowa w ust. 1, nie otrzymują członkowie Rad i Zarządów Dzielnic, będący 
radnymi Miasta Krakowa, radnymi Sejmiku Województwa Małopolskiego, posłami na Sejm 
Rzeczypospolitej Polskiej, senatorami Rzeczypospolitej Polskiej, posłami do Parlamentu 
Europejskiego. 

§ 2. 1. Członkowie Rady oraz Zarządu Dzielnicy otrzymują za udział w pracach określonych w § 1 
zryczałtowaną miesięczną dietę ustalaną proporcjonalnie do kwoty bazowej określanej w ustawie 
budżetowej na dany rok dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe. 

2. Wysokość diet oblicza się na podstawie list obecności według następującego wzoru: 
      D = {Ws x [Os/Ns] + Wk x [Ok/Nk] + Wd x [Od/Nd] + Wz x [Oz/Nz] + F} x KB 
1) gdzie dla członków Rad Dzielnic bez członków Zarządów Dzielnic: 

D - kwota diety do wypłaty, 
KB - kwota bazowa określana w ustawie budżetowej na dany rok dla osób zajmujących 
kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. 
o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 1658), 
Ws - współczynnik dotyczący sesji: Ws=0,11 
Wk - współczynnik dotyczący posiedzeń komisji, zależny od liczby komisji Rady Dzielnicy, 
których członek Rady jest członkiem w danym miesiącu obliczeniowym, 
Wk - dla członka Rady należącego do jednej komisji: Wk=0,055 
Wk - dla członka Rady należącego do dwóch i więcej komisji: Wk=0,11 
Os - liczba obecności członka Rady na sesjach Rady Dzielnicy w danym miesiącu obliczeniowym, 
Ns - liczba wszystkich sprawdzeń obecności na sesjach Rady Dzielnicy w danym miesiącu 
obliczeniowym, 
Ok - liczba obecności członka Rady na posiedzeniach wszystkich komisji, których jest członkiem 
w danym miesiącu obliczeniowym, 
Nk - liczba wszystkich sprawdzeń obecności na posiedzeniach komisji, których członek Rady jest 
członkiem w danym miesiącu obliczeniowym, 
Wd - współczynnik dotyczący wykonywanych przez członków Rad Dzielnic zadań określonych 
w Statucie Dzielnicy: Wd=1,2 
Od - liczba protokołowanych spotkań i posiedzeń zespołów problemowych, do których był 
desygnowany, a w których uczestniczył członek Rady, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 956C66B3-0179-4BCC-9B11-0E08980C4E73. Podpisany Strona 1



Nd - liczba wszystkich indywidualnych uczestnictw w  protokołowanych spotkaniach 
i posiedzeniach zespołów problemowych, do których byli desygnowani członkowie Rady 
Nd=Σ Od, 
F - stały dodatek funkcyjny 
- dla Przewodniczącego komisji dzielnicy F=0,2 
- dla wiceprzewodniczącego komisji dzielnicy F=0,05 

2) gdzie dla członków Zarządów Dzielnic: 
D - kwota diety do wypłaty 
KB - kwota bazowa określana w ustawie budżetowej na dany rok dla osób zajmujących 
kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. 
o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 1658), 
Wz - współczynnik dotyczący posiedzeń Zarządu: Wz=0,11 
Oz - liczba obecności członka Zarządu na posiedzeniach Zarządu, którego członek Zarządu 
jest członkiem w danym miesiącu obliczeniowym, 
Nz - liczba wszystkich sprawdzeń obecności na posiedzeniach Zarządu, którego członek Zarządu 
jest członkiem w danym miesiącu obliczeniowym, 
F - stały dodatek funkcyjny 
- dla Przewodniczącego Zarządu F=2,1 
- dla Zastępcy Przewodniczącego Zarządu F=1,1 
- dla członka Zarządu F=0,5. 

3. Dla członka Rady Dzielnicy Wd x Od/Nd w danym miesiącu obliczeniowym nie  może być 
większe od 0,055. 

4. W przypadku łączenia dwóch lub więcej funkcji w komisjach dzielnicy w danym miesiącu 
obliczeniowym, członkowi Rady przysługuje za ten miesiąc jeden wyższy dodatek funkcyjny. 

5. Jeżeli w danym miesiącu obliczeniowym nastąpiła zmiana pełnionej funkcji w komisji dzielnicy 
przyjmuje się wyższą wartość dodatku funkcyjnego za ten miesiąc. 

6. W przypadku gdy członek Rady pełnił w komisji dzielnicy w danym miesiącu obliczeniowym 
funkcję przewodniczącego komisji lub wiceprzewodniczącego komisji, to otrzymuje za ten miesiąc 
stały dodatek funkcyjny w wysokości ustalonej zgodnie z § 2 ust. 2 pkt 1, także wtedy gdy nie pełnił 
tej funkcji od pierwszego do ostatniego dnia miesiąca. 

7. Jeżeli w  danym miesiącu obliczeniowym nastąpiła zmiana pełnionej funkcji w Zarządzie 
Dzielnicy przyjmuje się wyższą wartość dodatku funkcyjnego za ten miesiąc, a członek Zarządu 
otrzymuje za ten miesiąc dietę w wysokości ustalonej zgodnie z § 2 ust. 2 pkt 2. 

8. W przypadku gdy członek Rady pełnił funkcję w Zarządzie Dzielnicy w danym miesiącu 
obliczeniowym, to otrzymuje za ten miesiąc dietę członka Zarządu w wysokości ustalonej zgodnie 
z § 2 ust. 2 pkt 2, także wtedy gdy nie pełnił tej funkcji od pierwszego do ostatniego dnia miesiąca. 

9. W przypadku gdy członek Rady pełnił mandat członka Rady Dzielnicy w danym miesiącu 
obliczeniowym, to otrzymuje za ten miesiąc dietę członka Rady Dzielnicy w wysokości ustalonej 
zgodnie z § 2 ust. 2 pkt 1, także wtedy gdy nie pełnił tego mandatu od pierwszego do ostatniego dnia 
miesiąca. 

10. Jeżeli członek Zarządu, w przypadku zmiany kadencji Rad i Zarządów Dzielnic, w danym 
miesiącu obliczeniowym pełnił funkcje w Zarządach dwóch dzielnic, to otrzymuje za ten okres jedną 
dietę członka Zarządu, w wysokości ustalonej zgodnie z § 2 ust. 2 pkt 2, naliczaną wyłącznie dla tej 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 956C66B3-0179-4BCC-9B11-0E08980C4E73. Podpisany Strona 2



dzielnicy w  której pełnił funkcję w Zarządzie ostatniego dnia miesiąca, lub w   przypadku 
gdy nie pełnił funkcji w Zarządzie ostatniego dnia miesiąca, naliczaną dla tej dzielnicy w której 
członek Zarządu otrzymałby wyższą wartość dodatku funkcyjnego. 

11. Jeżeli członek Zarządu, w przypadku zmiany kadencji Rad i Zarządów Dzielnic, w danym 
miesiącu obliczeniowym pełnił funkcje w  Zarządzie Dzielnicy w dwóch kadencjach, to otrzymuje 
za ten okres jedną dietę członka Zarządu, w wysokości ustalonej zgodnie z § 2 ust. 2 pkt 2, naliczaną 
wyłącznie dla tej kadencji w  której pełnił funkcję w  Zarządzie ostatniego dnia miesiąca, 
lub w przypadku gdy nie pełnił funkcji w Zarządzie ostatniego miesiąca, naliczaną dla tej kadencji 
w której członek Zarządu otrzymałby wyższą wartość dodatku funkcyjnego. 

12. Współczynnik „Wd” dotyczący wykonywanych przez członków Rad Dzielnic zadań 
określonych w Statucie Dzielnicy, obejmuje spotkania i posiedzenia zespołów problemowych 
zorganizowane przez komórki organizacyjne Urzędu Miasta Krakowa lub miejskie jednostki 
organizacyjne. 

13. Członkowie Rad Dzielnic otrzymują dietę w  wysokości ustalonej zgodnie z  § 2  ust. 2  pkt 1 
za miesiąc, w którym odbyły się pierwsze i ostatnie sesje Rad Dzielnic, podczas których wykonywali 
mandat członka Rady Dzielnicy, również wówczas gdy początek kadencji nie nastąpił pierwszego 
a koniec kadencji ostatniego dnia miesiąca. 

14. Członkowie Zarządów Dzielnic otrzymują dietę w wysokości ustalonej zgodnie 
z § 2 ust. 2 pkt 2 za miesiąc, w którym odbyły się pierwsze i ostatnie posiedzenia Zarządów Dzielnic, 
podczas których pełnili funkcje w Zarządzie Dzielnicy lub Zarządach Dzielnic, również wówczas gdy 
początek kadencji nie nastąpił pierwszego a koniec kadencji ostatniego dnia miesiąca. 

15. Wysokość naliczonych diet przewodniczącym Zarządów Dzielnic, zastępcom 
przewodniczących Zarządów Dzielnic oraz członkom Zarządów Dzielnic nie może przekroczyć 
w ciągu miesiąca łącznie 2,21 kwoty bazowej określanej w ustawie budżetowej na dany rok dla osób 
zajmujących kierownicze stanowiska państwowe. 

16. Wysokość naliczonych diet członkom Rad Dzielnic, nie pełniących funkcji w Zarządach 
Dzielnic, nie może przekroczyć w ciągu miesiąca łącznie 0,475 kwoty bazowej określanej w ustawie 
budżetowej na dany rok dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr CIII/955/98 Rady Miasta Krakowa z dnia 7 stycznia 1998 r. w sprawie 
zasad ustalania i wypłacania diet dla przewodniczących, zastępców, członków Zarządów Dzielnic 
oraz członków Rad Dzielnic w brzmieniu nadanym uchwałami: 
1) Nr CXVII/1040/98 Rady Miasta Krakowa z dnia 20 maja 1998 r. zmieniająca uchwałę w sprawie 

zasad ustalania i wypłacania diet dla przewodniczących zastępców członków Zarządów Dzielnic 
oraz członków Rad Dzielnic, 

2) Nr XXIII/224/03 Rady Miasta Krakowa z  dnia 10 września 2003 r. w  sprawie zmiany uchwały 
Nr CIII/955/98 Rady Miasta Krakowa z dnia 7 stycznia 1998 r. w sprawie zasad ustalania 
i wypłacania diet dla przewodniczących, zastępców, członków Zarządów Dzielnic oraz członków 
Rad Dzielnic, 

3) Nr CXVIII/1270/06 Rady Miasta Krakowa z dnia 11 października 2006 r. w sprawie zmiany 
uchwały Nr CIII/955/98 Rady Miasta Krakowa z dnia 7 stycznia 1998 r. w sprawie zasad ustalania 
i wypłacania diet dla przewodniczących, zastępców, członków Zarządów Dzielnic oraz członków 
Rad Dzielnic, 

4) Nr LXXIV/955/09 Rady Miasta Krakowa z  dnia 3 czerwca 2009 r. w  sprawie zmiany uchwały 
Nr CIII/955/98 Rady Miasta Krakowa z dnia 7 stycznia 1998 r. w sprawie zasad ustalania 
i wypłacania diet dla przewodniczących zastępców członków Zarządów Dzielnic oraz członków 
Rad Dzielnic, 

5) Nr CXV/1577/10 Rady Miasta Krakowa z  dnia 3 listopada 2010 r. w  sprawie zmiany uchwały 
Nr CIII/955/98 Rady Miasta Krakowa z dnia 7  stycznia 1998 r. w  sprawie zasad ustalania 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 956C66B3-0179-4BCC-9B11-0E08980C4E73. Podpisany Strona 3



i wypłacania diet dla przewodniczących, zastępców, członków Zarządów Dzielnic oraz członków 
Rad Dzielnic, 

6) Nr V/53/11 Rady Miasta Krakowa z  dnia 12 stycznia 2011 r. w  sprawie zmiany uchwały 
Nr CIII/955/98 Rady Miasta Krakowa z  dnia 7 stycznia 1998 r. w sprawie zasad ustalania 
i wypłacania diet dla przewodniczących, zastępców, członków Zarządów Dzielnic oraz członków 
Rad Dzielnic. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 r. 

   
   

Przewodniczący Rady 
Miasta Krakowa 

 
 

Dominik Jaśkowiec 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 956C66B3-0179-4BCC-9B11-0E08980C4E73. Podpisany Strona 4


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1 Tiret 2 (2)

	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2 Tiret 1 (3)
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2 Tiret 2 (4)
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2 Tiret 3 (5)


	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4
	Paragraf 2 Ustęp 5
	Paragraf 2 Ustęp 6
	Paragraf 2 Ustęp 7
	Paragraf 2 Ustęp 8
	Paragraf 2 Ustęp 9
	Paragraf 2 Ustęp 10
	Paragraf 2 Ustęp 11
	Paragraf 2 Ustęp 12
	Paragraf 2 Ustęp 13
	Paragraf 2 Ustęp 14
	Paragraf 2 Ustęp 15
	Paragraf 2 Ustęp 16

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 3
	Paragraf 3 Punkt 4
	Paragraf 3 Punkt 5
	Paragraf 3 Punkt 6

	Paragraf 4


